

Zynq Syrup

(Zinc Sulfate Oral Solution USP)

COMPOSITION: Each 5ml contains:
54.9mg Zinc Sulfate Monohydrate USP Eq. to Elemental Zinc
20mg [USP Specs.]

INDICATIONS: Zynq Syrup is indicated for acute watery diarrhea and persistent/chronic diarrhea.

DOSAGE AND ADMINISTRATION:

Children: One teaspoonful (5ml) once daily for 10 to 14 days.
Infants: (Under six months) Half teaspoon (2.5ml) once daily for 10 to 14 days or as directed by the physician.

CONTRA-INDICATION: It is contra-indicated in patients with hypersensitivity to Zinc.

PRECAUTION AND WARNING: Concurrent administration of Zinc salt with penicillamine might diminish the effect of penicillamine. The absorption of Zinc, although poor, may be decreased by various compounds including some foods. Chelation may occur with tetracyclines.

DRUG INTERACTION: Zinc may inhibit the absorption of concurrently administered tetracyclines, when both are given at an interval of at least 3 hours.

OVERDOSE: Zinc Sulfate is corrosive in overdose. Symptoms are corrosion and inflammation of the mucous membrane of the mouth and stomach.

SIDE EFFECTS: At the recommended dosage no side effects observed.

INSTRUCTION: Store below 30°C. Protect from heat and light. Keep out of the reach of children.

PRESENTATION: Zynq Syrup is supplied in 60ml bottle pack.

Manufactured by:
NABIQASIM INDUSTRIES (PVT.) LTD.
17/24, Korangi Industrial Area,
Karachi-Pakistan.

Rev. 04-22/5

زنک سیرپ

(زنک سلفیٹ اورل سلوشن یو ایس پی)

ایزاوڑکیب: زنک سیرپ کے ہر ۵ ملی لیٹر میں خاص زنک بطور زنک سلفیٹ مونو ہائیڈریٹ USP ۲۰ ملی گرام موجود ہے۔

علامت: زنک سیرپ انتہائی شدید اور شدید ذہنی یا کئی علامت میں تجویز کی جاتی ہے۔

خوراک: بچوں کے لئے: ایک چائے کا چمچ (۵ ملی لیٹر) ۱۰ سے ۱۴ روز تک دن میں ایک مرتبہ استعمال کریں۔

شیر خوار (۲ ماہ سے کم عمر) بچوں کے لئے: آدھا چائے کا چمچ (۲.۵ ملی لیٹر) ۱۰ سے ۱۴ روز تک دن میں ایک مرتبہ استعمال کریں۔ یا ڈاکٹر کی ہدایت کے مطابق استعمال کریں۔

فنی علامت: زنک سلفیٹ یا سیرپ کے کسی اور جز یا اجزاء سے حساسیت۔

دوسری دواؤں کے ساتھ باہمی عمل: زنک سلفیٹ کا Penicillamine کے ساتھ استعمال Penicillamine کے اثرات کو کم کر دیتا ہے۔ حالانکہ زنک سلفیٹ کی جذب ہونے کی صلاحیت موماً کم ہی ہوتی ہے لیکن زنک سلفیٹ کا تغا کے ساتھ استعمال اس کے جذب ہونے کی صلاحیت کو مزید کم کر دیتا ہے۔ Tetracycline کا زنک سلفیٹ سیرپ کے ساتھ استعمال انہوں میں زنک کی مقدار کو کم کر دیتا ہے۔

زنک سلفیٹ سیرپ حال ہی میں دیئے گئے Tetracycline کے جذب ہونے کے عمل کا آہستہ کرتا ہے اگر دونوں کے استعمال کا دورانیہ ۳ گھنٹوں سے کم ہو۔

تجویز کردہ خوراک سے تجاوز: تجویز کردہ خوراک سے تجاوز کی صورت میں دوا آنتوں میں تیراہیت اور موٹوش کا باعث ہو سکتی ہے۔

ذہنی اثرات: دوران علاج تجویز کردہ خوراک کے استعمال میں عموماً کوئی ذہنی اثرات نہیں دیکھے گئے۔

ہدایات: ۳۰ ڈگری سینٹی گریڈ سے کم درجہ حرارت پر رکھیں۔ گرمی اور روشنی سے بچائیں۔ بچوں کی پہنچ سے دور رکھیں۔

طرز فراہمی: زنک سیرپ (زنک سلفیٹ) ۶۰ ملی لیٹر کے پیک میں دستیاب ہے۔

تیار کنندگان: نبی قاسم انڈسٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ
۲۳/۱ کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی - پاکستان

